foe

COMUNE DI CATENANUOVA

Prov. di Enna

POLIZIA LOCALE

;iozééiprot M 13 / of / el

DETERMINAZIONE nr. 61
DEL 14.10.2015

OGGETTO Imputazione e liquidazione fondo miglioramento ed efficienza dei servizi di Polizia Municipale,
art.13 LR, 0r.17/90, Lepge di %tabﬂxta ar.h/2014,

1. RESPONSABILE DEL V" SETTORE

Nominato, posizione organizzativa, ai sensi dell’art.10 del CCNL del 31/03/1999, dal Sindaco con
proptia detetminazione nr. 07 del 21.01.2015;

VISTA la circolare n.17 del 06/12/2013 dell’Assessarato Regionale delle Autonomie Locali ¢ della
Funzione Pubblica — Dipardmento Regionale delle Autonomie Locali, la quale cita che:

v Por Jesercizio finanziario 2073 il corama 4, lettera dj, deilart. 15 della Legge Regionale 15 maggio 2013, 1.9, cosi coms
meodificato dal comma 7 delia legge regionale 25 novembye 2013, 1.20 asvegna il contributo af comuni per il finanzgamenio
del Fondo per il mighoramento dei servigi di polizia municipale, previsto dallart.13 della legge regianale n.17/90 ¢
st nella misuva di 10.000 migliaia di enro”;

L 2° o dello stesso art. 15 ha previsto che ke sormme di eni al Fondo Antonomie Locali vengano trasferite a seguito &%
viparte effettuato sulla base di criteri individuati con decrote dedl'Assessore alle Autonomie Locali e alla Fungione
- Pubblica, previo parer della Conferenza Regione-Antonomic Locali’;

" “Tu tale ambito, nella sednta straordinavia del 31 ottobre 2013, la Conferenza Rogione-Autonomie Locali ba espresso
parere favorevole ai eriteri proposti dallAmministrazione ovvere & ripartive la viserva in mivura proporzionale ai costi dei
progetti di mighoramento dell'sfiicienza dei sevvizi di. polizia municipale predisposti dalle Amministrazions comunali
richiedents, che in qgni carg dovranno farsi cavice di finangiare almeno i 10% del progetts”;

®  “Per guanto sopra detio appare evidente che le istanze finova presentate per lanno 2013, son essends conformi alle
modakid previste dalla presente cirvolare, now possone.esiere accettate ¢ guindi dovranno esseve riproposic con Je sotioelencate
modalita:

™ ]I piano annuale di mighoramento servigg ed il velativo preventivo dovrd exsere approvate con delibera del consigiio comunale
che dovri conteners specificatamente:

) [analisi descrittiva del piano che si intende vealizzare nell anno di riferimento;
b} il numero degli addetti al piano won a fzama indicati ko qualifica vicoperta ¢ k giornate che vedranno impiegati i
singoli addetti;
Q) limports dellindennita pari aila parte eccedente gif importi previsi dal decreto del Presidente deilz Repubbirea
13 maggio 1987 n268 ¢ ssommii., velativi all indennitd di cui all’art. 10 della logge .65 del 1986,
d) la quota di almeno del 10% def costo del piano a carico delllAmministragione comunaie che dovrd essere
' accantorata nel bilancio i previvione commnale.”

DATO ATTO che, in seguito alle direttive descritte nella sopra citara circolate, € stato riproposto il
piano di miglioramento ed efficienza dei servizi di polizia municipale per I'anno 2014, approvato dal Consiglio
Comunale con atto nr.5 del 23.01.2014, quantizzando i relativa importo a carico della Regione Siciliana e il
cortispettivo del 10% impegnato da questo Ente, patt ad € 3.737,56;

VISTA la delibera di CC nr.3 del 23.01.2014, avente ad oggetto “Piano di Miglioramento det Servizi di
P.M., — Art. 13 Legge Regionale nr.17 e ss.mm.ii., anno 20147, con la quale il Consiglio Comunale nell'approvare



it Piano ha previsto Iintegrazione del 10% sulli importo a carico della Regione Siciliana, Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali ¢ delle Autonomie Locali — Servizio 4 — “Finanza Locale”;

VISTO il 1° comima dellact13 della LR. 1.17/90, il quale prevede Listituzione nel bilancio della Regione
Siciiana di un fondo per il mig]ioramento del servizi di polizia' municipale e cio al fine di consentire il

miglioramento dellefficienza dei servizi di polizia municipale e di promuovere la crescita professzonale deght

addett;

VISTO il 2° comuma delPart13 della LR n.17/90, il quale dispone Yautorlzzazione per la Regione a
concedere un contributo determinato sulla base del corrispondente onere finanziario, ai comuni che abbiano

deliberato un piano di un miglioramento dell’efficienza dei servizi ed abbiano contestualmente previsto.

lerogazione, a favote degli addetti di polizia municipale che partecipano alla realizzazione del piano e svolgano le
funzioni di cui alP’articolo 5 della Legge n.65/1986, di un’indennitd pari alla parte eccedente gl importi previsti
del Decreto del Presidente della Repubblica n. 268 / 198! e ss.mm.ii, relativi all’indennita di cui all’articolo 16 del]a
Legge n.65/1986;

CVISTO 4 Regolamento di Polizia Municipale approvato dal Conszgho Comunale con clehbeta n.2 del

25/01/1996 e con delibera del Commissario Straotdinatio in sostttuzmne del Consiglio Cotmunale, n.2 ‘del

09/01f1998

VISTA la nota prot. 0173 del 08/02/2014, con la quale ¢ stato mviato il piano aﬂ’Assessorato
richiedendo contestualmente il ﬂnanzmmento per anno 2014 ' :

Considerato, pero, che per 'anno 2014 " Regione Siciliana — Assessorato delle Autonomie locali e della
Funzione Pubblica — szart!mento Regionale delle Autonomie Locali - Servizio 4 “Finanza Locale” ha previsto,
con Legge di Stabilita nr.5 del 28.01.2014, la creazione di un fondo perequativo destmato alla reahzzazmne di
specifici obiettivi, quali :

o Intera copertura della spese per il trdsporie interurbane degh alunni delle mm’f fmdze superiori (comma 3 Jett.e)
punte 1))

s Esigense compisurate aila Jpgm soitensla per la g&fﬁﬁﬁﬁ degli asifi nido nes corennt con papa!azzaﬂe #on Iﬂpmaﬂ? a
10.000 abitanti (comma 3, bett.e) punto 2));

o Esigenze commisurate alia spesa sostenuia nell anno pre.s*edmte per # Piana di Migliovamenta a’ez’! effacienza dez
servigi & Polizia Municipale previsty dall’ari. 13, comma 2, deila leage regionale 1 Agosto 1990, nr.17 (comma 3,
lett.e} punto 3Y); ' : : _

CONSIDERATO che & necessatio stabilire all'intetno del fondo. perequativo, come previsto dall’art.6

Legpe Regionale 28 pennaio 2014, nr.5 e s.m.i- — Legpe di Stabilita -, la somma relativa al comma 3, lett.e} punto

3), Ia quale, sulla base del gia emesso DDG nr.492 del 22.12.2014, relativo allindenniti finanziata pet Panno

2013, di Buro 12.609,96, per analogia, potrebbe indicarst nel medesimo importo finanziato, ma che, invece, per

effetto della comunicazione al’ Assessorato delle Autonomie Locali deve comspondere all’importo impegnato sul
bilancio corrente di € 9.174,59;

' CONSIDERATO che con proptia nota, prot. nr7711 del 19 Maggio 2015, PAssessorato delle
Autonomie Locali — Servizio 4 “Finanza Locale” ha richiesto ai comuni dell’Isola di comunicare dati ed
informazioni in metito alle spese sostenute nell’anno 2014 per la gestione dei servizi sopta specificat, al fine di

provvedere alla elaborazione della proposta di dparto delle risorse assegnate at comuni pex il cotrente anno con
legge di Stabﬂita Regionale 2015;

DATO ATTO che le somme sono state previste all'interno del fonde Pefequétivo, previsto dall’art.§,
Legge Regionale 28 gennaio 2014, nt.5 ¢ s.mi. — Legge di Stabilita —, ed attualmente si deve, unicamente,
provvedere alla iqudazione delle spettanze al personale della Polizia Locaie che ha partecipato al piano e che ha
svolto e svolge le funzioni di cui agk artt. 5 e 6 della Legge Quadro nr.65/86;

VISTO il prospetto delle presenze dellanno 2014, quello degli importi complessivi spettantl ad ogni
smgolo dlpcndente del Corpo di P.M. e gli-atti relativi tutti predisposti da questo Comando; .

VIST*’& i relazu}ne concernente il piano di mlghoramento e di efficienza dei servizi di Polizia ’\{umclpale'

svolto nell’anno 2014;

VISTA Pattestazione, allegata alla presente, del Comandante con la quale attesta che 1 percettori

rest ot



delP’indennita di cui all’art.13 del LR. n.17/90 hanno partecipato per Panno 2014 al Piano ed harno svolto le
funzioni di cui all’art.5 e 6 della Legge nt.65/86;

Per quanto sopra,
DETERMINA

1. imputare la somma di € 9.174,59, inclusa nel fondo pereqﬁativo previsto dall'art.6 Legge Regionale 28
gennaio 2014, nr.5 e s.m.i. — Legge di Stabilita -, sul titolo 1.03.01.01 del bilancio 2015/RR.PP,;

2 scorpoi:a.te, dalla somma di € 9.1?4,.59, gli oneri riflessi nella percentuale prevista del 36%, part ad Euro
2.428,57;

3. liquidare, infine, Ia complessiva somma di € 6.746,02, al personale della Polizia Locale che ha espletato le
funzioni di cui agli artt.5 e 6 della legge nr.65/86 e specificatamente come dal seguente prospetto :

INDELICATO Gaetano €1.143,64
ANCESCHI Domenico ' € 831,53
TRANCHITA Nicola € 845,51
LENTINI Antonino €394,42
BARBAGALLO Giuseppina €572,77
BELLONE. Valeria € 624,84
CALT Angelo €611,82
CRUPI Lotenzo € 627,01
MAUCIERI Cirino - € 594,47

TOTALE € 6.746,02

4. ritnettere copia della presente detetminazione al competente ufficio di Ragicneria per gli adempiment di
competenza.

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Responsabile Settore Finanziario
VISTA la superiore determinazione,
ATTESTA
In merito alia spesa, che questultima comporta, 1a copertura finanziaria ai sensi deli’art.55, comma 5°, defla
Legge nr.142/90 ed esprime parere favorevole di regolaritd contabile dell'imputazione della spesa per Fimpotto
di € 9.174,59 sul titolo 1.03.01.01 de bilancio 2015/RR.PP,, che presenta la necessatia d15pomb1]1ta

* Catenanuova, i

La presente determinazione viene pubblicata alValbo pretorio del Comune per 15 gg dal



